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Сем. 1

Курс 1
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Курс 2

Сводные данные

Сем. 3

IV

Итого

13229
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Курс 4
Сем. 7 Сем. 8 Всего
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 Итого

Продолжительность обучения более 39 нед.

52

2 8

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной
работы

Каникулы

Д

Э

У

П

Пд

17Теоретическое обучение и практики 17
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
Курс 3

Семестр 5 Семестр 6
Курс 4

Семестр 7 Семестр 8
Закрепленная кафедра -

Считать в
плане Индекс Наименование Экза

мен Зачет Зачет с
оц. КП КР Контр. Оцен

ка
Рефе
рат РГР Экспер

тное Факт Часов в
з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КОРА СР Конт

роль Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 203 203 7636 7636 3735.1 2823.75 1077.15 29 1044 212 52 274 2.4 361 142.6 28 1074 208 92 270 2.75 351 150.25 28 1074 208 56 252 2.65 412.75 142.6 29 1080 232 54 236 2.4 413 142.6 21 822 138 44 222 1.9 273.5 142.6 24 930 146 42 252 1.9 345.5 142.6 26 964 218 60 184 2.2 428.5 71.3 18 648 124 28 113 1.9 238.5 142.6

Обязательная часть 105 105 3780 3780 1835.95 1366 578.05 29 1044 212 52 274 2.4 361 142.6 28 1008 208 92 204 2.75 351 150.25 28 1008 208 56 186 2.65 412.75 142.6 14 504 112 28 96 1.3 159.75 106.95 5 180 42 8 32 0.6 61.75 35.65 1 36 16 0.25 19.75

+ Б1.О.01 История (исория России, всеобщая история) 2 1 1 4 4 36 144 144 116.6 19.75 7.65 2 72 36 16 0.25 19.75 2 72 48 16 0.35 7.65 74 Философия, социология и психология
УК-1; УК-5

+ Б1.О.02 Философия 3 3 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 24 24 0.25 59.75 74 Философия, социология и психология УК-1; УК-5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 1234 1234 8 8 36 288 288 129 159 2 72 32 0.25 39.75 2 72 32 0.25 39.75 2 72 32 0.25 39.75 2 72 32 0.25 39.75 59 Лингвистика и межкультурные УК-4

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 24 24 0.25 59.75 52 Безопасность жизнедеятельности в УК-8

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 1 2 2 36 72 72 72 2 72 12 60 72 Физвоспитание (ИАиС) УК-7

+ Б1.О.06 Правовое регулирование ТЭК 3 3 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 24 8 0.25 39.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и УК-2

+ Б1.О.07 Основы российской государственности 1 1 2 2 36 72 72 54.25 17.75 2 72 36 18 0.25 17.75 74 Философия, социология и психология УК-5

+ Б1.О.08 Русский язык и культура речи 8 8 1 1 36 36 36 16.25 19.75 1 36 16 0.25 19.75 59 Лингвистика и межкультурные УК-4

+ Б1.О.09 Высшая математика 12 12 10 10 36 360 360 160.7 128 71.3 6 216 32 48 0.35 100 35.65 4 144 32 48 0.35 28 35.65 60 Математические и УК-2; ОПК-3

+ Б1.О.10 Информационные технологии 2 2 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 16 32 0.25 59.75 60 Математические и ОПК-5; ОПК-2

+ Б1.О.11 Физика 2 1 12 6 6 36 216 216 104.6 75.75 35.65 3 108 24 12 16 0.25 55.75 3 108 24 12 16 0.35 20 35.65 60 Математические и ОПК-3

+ Б1.О.12 Химия 2 2 4 4 36 144 144 64.35 44 35.65 4 144 32 32 0.35 44 35.65 60 Математические и ОПК-3

+ Б1.О.13 Инженерная и компьютерная графика 1 2 12 7 7 36 252 252 120.6 95.75 35.65 4 144 24 48 0.35 36 35.65 3 108 32 16 0.25 59.75 57 Инженерная графика, стандартизация ОПК-1; ОПК-3

+ Б1.О.14 Экономика энергетического предприятия 5 5 2 2 36 72 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75 84 Городское строительство, экономика и УК-9

+ Б1.О.15 Сопротивление материалов 3 3 2 2 36 72 72 36.25 35.75 2 72 16 8 12 0.25 35.75 64 Строительная механика ОПК-3

+ Б1.О.16 Материаловедение, технологии
конструкционных материалов 1 1 3 3 36 108 108 48.35 24 35.65 3 108 16 32 0.35 24 35.65 66 Строительные материалы и

специальные технологии
ОПК-3

+ Б1.О.17 Электрические машины и аппараты 4 4 4 4 36 144 144 70.35 38 35.65 4 144 40 6 24 0.35 38 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-3; ОПК-6

+ Б1.О.18 Метрология, теплотехнические измерения 3 3 4 4 36 144 144 64.35 44 35.65 4 144 32 8 24 0.35 44 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-6

+ Б1.О.19 Техническая термодинамика 12 12 8 8 36 288 288 128.7 88 71.3 5 180 32 8 36 0.35 68 35.65 3 108 32 8 12 0.35 20 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-4

+ Б1.О.20 Тепломассообмен 3 23 2 8 8 36 288 288 128.6 123.75 35.65 4 144 24 8 32 0.25 79.75 4 144 32 8 24 0.35 44 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-4; ПК-5

+ Б1.О.21 Электротехника и электроника 34 34 7 7 36 252 252 118.7 62 71.3 3 108 24 16 14 0.35 18 35.65 4 144 32 16 16 0.35 44 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-3; ОПК-6

+ Б1.О.22 Альтернативные и возобновляемые источники
энергии 5 5 3 3 36 108 108 50.35 22 35.65 3 108 26 8 16 0.35 22 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
ОПК-4; ПК-6; ОПК-6

+ Б1.О.23 Гидрогазодинамика 3 3 5 5 36 180 180 72.35 72 35.65 5 180 32 16 24 0.35 72 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-4; ОПК-6

+ Б1.О.24 Топливо и теплофизика горения 4 4 4 4 36 144 144 70.35 38 35.65 4 144 40 6 24 0.35 38 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 98 98 3856 3856 1899.15 1457.75 499.1 66 66 66 66 15 576 120 26 140 1.1 253.25 35.65 16 642 96 36 190 1.3 211.75 106.95 24 930 146 42 252 1.9 345.5 142.6 26 964 218 60 184 2.2 428.5 71.3 17 612 124 28 97 1.65 218.75 142.6

+ Б1.В.01 Электроснабжение предприятий 7 6 7 6 8 8 36 288 288 120.6 131.75 35.65 4 144 24 8 24 0.25 87.75 4 144 24 8 32 0.35 44 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.02 Физико-химические основы водоподготовки ТЭК 4 4 3 3 36 108 108 52.25 55.75 3 108 32 4 16 0.25 55.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и
теплогазоснабжение и вентиляция

ПК-4

+ Б1.В.03 Теплогенерирующие установки 6 6 5 5 36 180 180 84.35 60 35.65 5 180 26 4 54 0.35 60 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-4

+ Б1.В.04 Тепломассообменное оборудование
предприятий 5 45 4 8 8 36 288 288 128.6 123.75 35.65 4 144 24 8 32 0.25 79.75 4 144 24 8 32 0.35 44 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
ПК-5

+ Б1.В.05 Системы теплоснабжения и пароснабжения 7 7 3 3 36 108 108 52.25 55.75 3 108 24 8 20 0.25 55.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-4

+ Б1.В.06 Газоснабжение промпредприятий 7 7 3 3 36 108 108 52.25 55.75 3 108 24 8 20 0.25 55.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-4

+ Б1.В.07 Энергосбережение в теплоэнергетике,
теплотехнике и теплотехнологиях 8 8 6 6 36 216 216 81.35 99 35.65 6 216 36 45 0.35 99 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
ПК-6

+ Б1.В.08 Электрооборудование предприятий 5 6 56 7 7 36 252 252 120.6 95.75 35.65 4 144 24 6 36 0.35 42 35.65 3 108 24 6 24 0.25 53.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.09 Теплоэнергетическое оборудование котельных 7 7 5 5 36 180 180 90.35 54 35.65 5 180 42 4 44 0.35 54 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и
теплогазоснабжение и вентиляция

ПК-4

+ Б1.В.10 Теплотехнологическое оборудование
предприятий 6 6 5 5 8 8 36 288 288 128.6 123.75 35.65 4 144 24 16 32 0.25 71.75 4 144 16 8 32 0.35 52 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
ПК-6

+ Б1.В.11 Автоматизация систем теплоэнергетики 8 8 3 3 36 108 108 48.35 24 35.65 3 108 24 12 12 0.35 24 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ОПК-1; ПК-1

+ Б1.В.12 Основы экологического нормирования и
стандартизации 8 8 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 24 24 0.25 59.75 57 Инженерная графика, стандартизация

и метрология
УК-8; ПК-4

+ Б1.В.13 Основные принципы организации научных
исследований 7 7 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 32 16 0.25 59.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
ПК-6

+ Б1.В.14 Релейная защита 7 7 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 24 16 8 0.25 59.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 7 7 3 3 108 108 48.25 59.75 3 108 32 16 0.25 59.75
ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Электрохимическая защита 7 7 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 32 16 0.25 59.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-3

- Б1.В.ДВ.01.02
Социальная адаптация лиц с ограниченными
возможностями в условиях профессиональной
деятельности

7 7 3 3 36 108 108 48.25 59.75 3 108 32 16 0.25 59.75 74 Философия, социология и психология
УК-7

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 5 4 4 8 8 288 288 118.6 133.75 35.65 4 144 24 8 32 0.25 79.75 4 144 24 6 24 0.35 54 35.65
ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Электрические сети и подстанции 5 5 4 4 8 8 36 288 288 118.6 133.75 35.65 4 144 24 8 32 0.25 79.75 4 144 24 6 24 0.35 54 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.02.02 Электрические сети предприятий 5 5 4 4 8 8 36 288 288 118.6 133.75 35.65 4 144 24 8 32 0.25 79.75 4 144 24 6 24 0.35 54 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 6 6 5 5 180 180 72.35 72 35.65 5 180 32 8 32 0.35 72 35.65
ПК-6

+ Б1.В.ДВ.03.01 Технологические энергосистемы предприятий 6 6 5 5 36 180 180 72.35 72 35.65 5 180 32 8 32 0.35 72 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и
теплогазоснабжение и вентиляция

ПК-6

- Б1.В.ДВ.03.02 Проектирование установок тепловлажностной
обработки 6 6 5 5 36 180 180 72.35 72 35.65 5 180 32 8 32 0.35 72 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
ПК-6

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 8 8 3 3 108 108 40.35 32 35.65 3 108 24 8 8 0.35 32 35.65
ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Монтаж и эксплуатация электроустановок 8 8 3 3 36 108 108 40.35 32 35.65 3 108 24 8 8 0.35 32 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-3

- Б1.В.ДВ.04.02 Наладка электрооборудования 8 8 3 3 36 108 108 40.35 32 35.65 3 108 24 8 8 0.35 32 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-3

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 8 7 78 4 4 144 144 64.6 43.75 35.65 2 72 16 16 0.25 39.75 2 72 16 8 8 0.35 4 35.65
ПК-6

+ Б1.В.ДВ.05.01 Энергетические обследования предприятий 8 7 78 4 4 36 144 144 64.6 43.75 35.65 2 72 16 16 0.25 39.75 2 72 16 8 8 0.35 4 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-6

- Б1.В.ДВ.05.02 Энергоаудит 8 7 78 4 4 36 144 144 64.6 43.75 35.65 2 72 16 16 0.25 39.75 2 72 16 8 8 0.35 4 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-6

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 4 4 4 4 144 144 70.35 38 35.65 4 144 40 6 24 0.35 38 35.65
ПК-5

+ Б1.В.ДВ.06.01 Тепловые двигатели и нагнетатели 4 4 4 4 36 144 144 70.35 38 35.65 4 144 40 6 24 0.35 38 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-5

- Б1.В.ДВ.06.02 Насосы и вентиляторы 4 4 4 4 36 144 144 70.35 38 35.65 4 144 40 6 24 0.35 38 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-5

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 6 6 3 3 108 108 52.35 20 35.65 3 108 24 8 20 0.35 20 35.65
ПК-3

+ Б1.В.ДВ.07.01 Электрический привод 6 6 3 3 36 108 108 52.35 20 35.65 3 108 24 8 20 0.35 20 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-3

- Б1.В.ДВ.07.02 Электрические машины и аппараты ТЭК 6 6 3 3 36 108 108 52.35 20 35.65 3 108 24 8 20 0.35 20 35.65 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-3

+ Б1.В.ДВ.08 Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту 23456 328 328 328 66 66 66 66 36 36 66 66 66 66 28 28

УК-7

+ Б1.В.ДВ.08.01 Спортивные секции по выбору студента 23456 328 328 328 66 66 66 66 36 36 66 66 66 66 28 28 72 Физвоспитание (ИАиС) УК-7

- Б1.В.ДВ.08.02 Адаптивные занятия по физической культуре и
спорту 23456 328 328 328 66 66 66 66 36 36 66 66 66 66 28 28 72 Физвоспитание (ИАиС)

УК-7

- Б1.В.ДВ.08.03 Общая физическая подготовка 23456 328 328 328 66 66 66 66 36 36 66 66 66 66 28 28 72 Физвоспитание (ИАиС) УК-7

- Б1.В.ДВ.08.04 Основы военной подготовки 23456 328 328 328 66 66 66 66 36 36 66 66 66 66 28 28 72 Физвоспитание (ИАиС) УК-7

Блок 2.Практика 31 31 1116 1116 4.2 1111.8 3 108 0.6 107.4 3 108 0.6 107.4 6 216 0.6 215.4 9 324 0.6 323.4 3 108 0.6 107.4 7 252 1.2 250.8

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 31 31 1116 1116 4.2 1111.8 3 108 0.6 107.4 3 108 0.6 107.4 6 216 0.6 215.4 9 324 0.6 323.4 3 108 0.6 107.4 7 252 1.2 250.8

+ Б2.В.01(У) Учебная практика, ознакомительная 2 3 3 36 108 108 0.6 107.4 3 108 0.6 107.4 79 Энергоснабжение и теплотехника и УК-8; ОПК-1

+ Б2.В.02(У) Учебная практика, профилирующая 4 3 3 36 108 108 0.6 107.4 3 108 0.6 107.4 79 Энергоснабжение и теплотехника и УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б2.В.03 Производственная практика,
эксплуатационная 5678 21 21 756 756 2.4 753.6 6 216 0.6 215.4 9 324 0.6 323.4 3 108 0.6 107.4 3 108 0.6 107.4 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б2.В.03.01(П) Рассредоточенная часть 578 18 18 36 648 648 1.8 646.2 6 216 0.6 215.4 6 216 216 3 108 0.6 107.4 3 108 0.6 107.4 УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б2.В.03.02(П) Концентрированная часть 6 3 3 36 108 108 0.6 107.4 3 108 0.6 107.4 УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

+ Б2.В.04(Пд) Производственная практика, преддипломная 8 4 4 36 144 144 0.6 143.4 4 144 0.6 143.4 79 Энергоснабжение и теплотехника и ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 6 6 216 216 216 6 216 216

+ Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы 8 6 6 36 216 216 216 6 216 216 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-3; 
ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ОПК-5; ОПК-6

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 20.5 51.5 1 36 4 6 0.25 25.75 1 36 4 6 0.25 25.75

+ ФТД.01 Основы информационной культуры 1 1 1 1 36 36 36 10.25 25.75 1 36 4 6 0.25 25.75 83 ИБЦИАИС УК-1; УК-4

+ ФТД.02 Компьютерные технологии проектирования
систем теплоэнергетики и теплотехники 5 1 1 36 36 36 10.25 25.75 1 36 4 6 0.25 25.75 79 Энергоснабжение и теплотехника и

теплогазоснабжение и вентиляция
ОПК-5; ОПК-2
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Индекс Наименование Формируемые компетенции Каф

Б1 Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ОПК-5; ОПК-6; 
ОПК-2

Б1.О Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; УК-9; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-6; ПК-5; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-2

Б1.О.01 История (исория России, всеобщая история) УК-1; УК-5 74

Б1.О.02 Философия УК-1; УК-5 74

Б1.О.03 Иностранный язык УК-4 59

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности УК-8 52

Б1.О.05 Физическая культура и спорт УК-7 72

Б1.О.06 Правовое регулирование ТЭК УК-2 79

Б1.О.07 Основы российской государственности УК-5 74

Б1.О.08 Русский язык и культура речи УК-4 59

Б1.О.09 Высшая математика УК-2; ОПК-3 60

Б1.О.10 Информационные технологии ОПК-5; ОПК-2 60

Б1.О.11 Физика ОПК-3 60

Б1.О.12 Химия ОПК-3 60

Б1.О.13 Инженерная и компьютерная графика ОПК-1; ОПК-3 57

Б1.О.14 Экономика энергетического предприятия УК-9 84

Б1.О.15 Сопротивление материалов ОПК-3 64

Б1.О.16 Материаловедение, технологии конструкционных
материалов

ОПК-3
66

Б1.О.17 Электрические машины и аппараты ОПК-3; ОПК-6 79

Б1.О.18 Метрология, теплотехнические измерения ОПК-6 79

Б1.О.19 Техническая термодинамика ОПК-4 79

Б1.О.20 Тепломассообмен ОПК-4; ПК-5 79

Б1.О.21 Электротехника и электроника ОПК-3; ОПК-6 79

Б1.О.22 Альтернативные и возобновляемые источники
энергии

ОПК-4; ПК-6; ОПК-6
79

Б1.О.23 Гидрогазодинамика ОПК-4; ОПК-6 79

Б1.О.24 Топливо и теплофизика горения ОПК-4 79

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-7; УК-8; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.В.01 Электроснабжение предприятий ПК-1; ПК-2 79

Б1.В.02 Физико-химические основы водоподготовки ТЭК ПК-4 79

Б1.В.03 Теплогенерирующие установки ПК-4 79

Б1.В.04 Тепломассообменное оборудование предприятий ПК-5 79

Б1.В.05 Системы теплоснабжения и пароснабжения ПК-4 79

Б1.В.06 Газоснабжение промпредприятий ПК-4 79

Б1.В.07 Энергосбережение в теплоэнергетике,
теплотехнике и теплотехнологиях

ПК-6
79

Б1.В.08 Электрооборудование предприятий ПК-1; ПК-3 79
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Индекс Наименование Формируемые компетенции Каф

Б1.В.09 Теплоэнергетическое оборудование котельных ПК-4 79

Б1.В.10 Теплотехнологическое оборудование предприятий ПК-6 79

Б1.В.11 Автоматизация систем теплоэнергетики ОПК-1; ПК-1 79

Б1.В.12 Основы экологического нормирования и
стандартизации

УК-8; ПК-4
57

Б1.В.13 Основные принципы организации научных
исследований

ПК-6
79

Б1.В.14 Релейная защита ПК-3 79

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) ПК-3

Б1.В.ДВ.01.01 Электрохимическая защита ПК-3 79

Б1.В.ДВ.01.02
Социальная адаптация лиц с ограниченными
возможностями в условиях профессиональной
деятельности

УК-7
74

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ПК-1; ПК-2

Б1.В.ДВ.02.01 Электрические сети и подстанции ПК-1; ПК-2 79

Б1.В.ДВ.02.02 Электрические сети предприятий ПК-1; ПК-2 79

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ПК-6

Б1.В.ДВ.03.01 Технологические энергосистемы предприятий ПК-6 79

Б1.В.ДВ.03.02 Проектирование установок тепловлажностной
обработки

ПК-6
79

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ПК-3

Б1.В.ДВ.04.01 Монтаж и эксплуатация электроустановок ПК-3 79

Б1.В.ДВ.04.02 Наладка электрооборудования ПК-3 79

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) ПК-6

Б1.В.ДВ.05.01 Энергетические обследования предприятий ПК-6 79

Б1.В.ДВ.05.02 Энергоаудит ПК-6 79

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) ПК-5

Б1.В.ДВ.06.01 Тепловые двигатели и нагнетатели ПК-5 79

Б1.В.ДВ.06.02 Насосы и вентиляторы ПК-5 79

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) ПК-3

Б1.В.ДВ.07.01 Электрический привод ПК-3 79

Б1.В.ДВ.07.02 Электрические машины и аппараты ТЭК ПК-3 79

Б1.В.ДВ.08 Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

УК-7

Б1.В.ДВ.08.01 Спортивные секции по выбору студента УК-7 72

Б1.В.ДВ.08.02 Адаптивные занятия по физической культуре и
спорту

УК-7
72

Б1.В.ДВ.08.03 Общая физическая подготовка УК-7 72

Б1.В.ДВ.08.04 Основы военной подготовки УК-7 72

Б2 Практика УК-8; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б2.О Обязательная часть
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Индекс Наименование Формируемые компетенции Каф

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных
отношений

УК-8; ОПК-1; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б2.В.01(У) Учебная практика, ознакомительная УК-8; ОПК-1 79

Б2.В.02(У) Учебная практика, профилирующая УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5 79

Б2.В.03 Производственная практика, эксплуатационная УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5 79

Б2.В.03.01(П) Рассредоточенная часть УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б2.В.03.02(П) Концентрированная часть УК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б2.В.04(Пд) Производственная практика, преддипломная ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-5 79

Б3 Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ОПК-5; ОПК-6

Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита
выпускной квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-6; ПК-3; ПК-4; ПК-
5; ОПК-5; ОПК-6 79

ФТД Факультативные дисциплины УК-1; УК-4; ОПК-5; ОПК-2

ФТД.01 Основы информационной культуры УК-1; УК-4 83

ФТД.02 Компьютерные технологии проектирования систем
теплоэнергетики и теплотехники

ОПК-5; ОПК-2
79
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